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SURAT KEPUTUSAN 
Nomor :  118/SK/D/FH-UWM/VIII/2024 

 
TENTANG 

PENGANGKATAN DOSEN PENGUJI SKRIPSI 
FAKULTAS HUKUM 

UNIVERSITAS WIDYA MATARAM 
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2023/2024 

 

Dekan Fakultas Hukum Universitas Widya Mataram: 

MENIMBANG : a. bahwa skripsi merupakan tugas akhir yang wajib dibuat oleh 
setiap mahasiswa fakultas hukum; 

b. bahwa setiap skripsi yang dibuat harus memenuhi standar yang 
telah ditentukan; 

c. bahwa sehubungan huruf a. dan b. diatas perlu ditetapkan 
pembimbing skripsi dengan Surat Keputusan Dekan. 

MENGINGAT : 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang 
Pendidikan Tinggi; 

2. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2013 tentang Sistem 
Pendidikan Nasional; 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang 
Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan 
Perguruan Tinggi; 

4. Statuta Universitas Widya Mataram 2019; 
5. SK Rektor Nomor: 20/SK/RT-UWM/III/2024 tentang 

Pengangkatan Pejabat Struktural Fakultas Hukum 
Universitas Widya Mataram Masa Bakti 2024 – 2028; 

6. Peraturan Rektor Nomor 1 Tahun 2023 tentang Perubahan 
Ketentuan Besaran Nilai/Tarif/Insentif dan Standar Biaya 
Pelaksanaan Kegiatan Akademik Universitas Widya 
Mataram. 
 

 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan :  

Kesatu : Mengangkat nama-nama yang tercantum dalam lampiran surat keputusan 
ini sebagai Dosen Penguji Skripsi pada Semester Genap Tahun Akademik 
2023/2024 Fakultas Hukum Universitas Widya Mataram; 

Kedua : Nama-nama yang tercantum dalam Surat Keputusan dan Lampiran Surat 
Keputusan bertanggung jawab kepada Dekan Fakultas Hukum Universitas 
Widya Mataram; 



UNIVERSITAS WIDYA MATARAM 

FAKULTAS HUKUM 
Terakreditasi B SK BAN-PT No. 2396/SK/BAN-PT/Ak.Ppj/S/VI/2023 

Dalem Mangkubumen KT III/237 Yogyakarta 55132 Telp. (0274) 419648 

 

Ketiga : Biaya-biaya atas keperluan tersebut dibebankan pada anggaran dari 
Fakultas Hukum Universitas Widya Mataram; 

Keempat : Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui dan 
dilaksanakan dengan penuh tanggung jawab; 

Kelima : Surat keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan ketentuan 
apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan akan diperbaiki sebagaimana 
mestinya. 

  

Ditetapkan di : Yogyakarta 

Pada tanggal : 12 Agustus 2024 

Dekan,   

 

 

Dr. Hartanto, S.E., S.H., M.Hum. 
NPP. 510 810 230 

 



Lampiran Surat Keputusan Dekan Fakultas Hukum Universitas Widya Mataram
Nomor: 118/SK/D/FH-UWM/VIII/2024

NO DOSEN PENGUJI SKRIPSI KETERANGAN NIM NAMA MAHASISWA

Penguji Ketiga 181217134 MUHAMMAD ANANG FAJRI

Penguji Ketiga 191217532 UMAR MA'RUF

Peguji Pertama / Ketua Penguji 192217618 ANGGIT WIJAYANTI

Penguji Kedua 201217778 HILARIUS EFON FALDUS 

Peguji Pertama / Ketua Penguji 181217134 MUHAMMAD ANANG FAJRI

Penguji Kedua 191217535 ISNAWAN

Penguji Ketiga 191217576 SATRIYO EDI WIBOWO

Penguji Ketiga 192217618 ANGGIT WIJAYANTI

Peguji Pertama / Ketua Penguji 201217758 SIGIT SISWANTORO

Peguji Pertama / Ketua Penguji 201217778 HILARIUS EFON FALDUS 

Penguji Kedua 201217919 SUMARDI

Peguji Pertama / Ketua Penguji 212217807 RIZA LATIFAH

Penguji Ketiga 191217282 NOVEN TAUVANI AWALUDIN

Penguji Ketiga 201217731 HERMANSAH

Penguji Ketiga 201217756 ELSA FATMANINGRUM

Penguji Ketiga 201217851 FILIPUS SUDARMIN 

Peguji Pertama / Ketua Penguji 212217976 DIAN RATNA NINGRUM

Peguji Pertama / Ketua Penguji 171216779 LUKMAN TRI ANGGARA

Penguji Kedua 171216817 HERODES NEGARAWAN WUNGO

Peguji Pertama / Ketua Penguji 172126807 HAFIDH YUSUF HARDIANSYAH

Penguji Ketiga 191217455 THIMOTIUS E. GIAN L. TEMALURU

Peguji Pertama / Ketua Penguji 191217576 SATRIYO EDI WIBOWO

Penguji Ketiga 192217592 MIFTAKHUL ROZAQ

Peguji Pertama / Ketua Penguji 201217654 ARMITA BANA IRAYATI

Penguji Ketiga 201217773 ZULFRIDA NUR AZIZAH

Penguji Ketiga 201217803 SUSANTI

Peguji Pertama / Ketua Penguji 201217912 MY. ESTI WIJAYATI

Penguji Kedua 222218188 PETA DWI PUTRI LAKSHITA

Penguji Ketiga 181217198 ZHEREND POSUMAH

Penguji Kedua 201217663 CANDRI DAMRA

Penguji Kedua 201217698 SARINDI

Penguji Kedua 201217731 HERMANSAH

Penguji Kedua 201217756 ELSA FATMANINGRUM

5 Cunduk Wasiati, SH., M.Hum.

Bagus Anwar Hidayatulloh, SH., 
MH., M.Sc.
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1 Anindita, SH., M.Kn.

2 Arvita Hastarini, SH., M.Kn.

Asma Karim, SH., MH.3
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NO DOSEN PENGUJI SKRIPSI KETERANGAN NIM NAMA MAHASISWA

Penguji Kedua 192217618 ANGGIT WIJAYANTI

Penguji Kedua 201217758 SIGIT SISWANTORO

Penguji Ketiga 201217780 NUR FITRI WARDANI

Penguji Ketiga 222218187 FIRHAN DANANG ANGGORO

Peguji Pertama / Ketua Penguji 171216817 HERODES NEGARAWAN WUNGO

Penguji Kedua 181217198 ZHEREND POSUMAH

Peguji Pertama / Ketua Penguji 191217282 NOVEN TAUVANI AWALUDIN

Peguji Pertama / Ketua Penguji 191217532 UMAR MA'RUF

Penguji Kedua 191217576 SATRIYO EDI WIBOWO

Peguji Pertama / Ketua Penguji 192217592 MIFTAKHUL ROZAQ

Penguji Kedua 201217654 ARMITA BANA IRAYATI

Penguji Kedua 201217678 LUQYAN ANTA AHABBA

Peguji Pertama / Ketua Penguji 201217731 HERMANSAH

Peguji Pertama / Ketua Penguji 201217737 CHAIRUL HIDAYAT

Peguji Pertama / Ketua Penguji 201217773 ZULFRIDA NUR AZIZAH

Peguji Pertama / Ketua Penguji 201217800 TARMAJI BUDI TRAPSILO

Penguji Kedua 201217806
TENGKU ABDUL RAHMAN 
BADARUDIN

Penguji Kedua 201217912 MY. ESTI WIJAYATI

Penguji Ketiga 172126807 HAFIDH YUSUF HARDIANSYAH

Peguji Pertama / Ketua Penguji 191217535 ISNAWAN

Penguji Kedua 201217737 CHAIRUL HIDAYAT

Penguji Kedua 201217780 NUR FITRI WARDANI

Peguji Pertama / Ketua Penguji 201217806
TENGKU ABDUL RAHMAN 
BADARUDIN

Penguji Kedua 202217854 ROLANDUS SINGGIH SUMANTO

Penguji Kedua 222218187 FIRHAN DANANG ANGGORO

Peguji Pertama / Ketua Penguji 201217742 REDZKY DHANA PANGESTU

Penguji Ketiga 201217806
TENGKU ABDUL RAHMAN 
BADARUDIN

Penguji Ketiga 212217807 RIZA LATIFAH

Penguji Kedua 212217976 DIAN RATNA NINGRUM

Penguji Kedua 191217455 THIMOTIUS E. GIAN L. TEMALURU

Penguji Ketiga 201217751 MUHAMMAD FAJAR AN NABA

Penguji Kedua 202217932 INTAN RATNA SARI

Peguji Pertama / Ketua Penguji 222218188 PETA DWI PUTRI LAKSHITA

6 Dr. Aida Dewi, SH., MH.

8
Dr. Kelik Endro Suryono, SH., 

M.Hum.

9
Dr. Muhammad Zaki Sierrad, SH., 

CN., MH.

Dr. Murdoko, SH., MH.10

Dr. Hartanto, SE., SH., M.Hum.7



Lampiran Surat Keputusan Dekan Fakultas Hukum Universitas Widya Mataram
Nomor: 118/SK/D/FH-UWM/VIII/2024

NO DOSEN PENGUJI SKRIPSI KETERANGAN NIM NAMA MAHASISWA

Penguji Kedua 181217087 SULFIRA ROLOS

Penguji Kedua 191217282 NOVEN TAUVANI AWALUDIN

Peguji Pertama / Ketua Penguji 191217455 THIMOTIUS E. GIAN L. TEMALURU

Peguji Pertama / Ketua Penguji 201217698 SARINDI

Penguji Ketiga 201217790 SARI WIJAYANTI

Penguji Ketiga 201217919 SUMARDI

Peguji Pertama / Ketua Penguji 202217854 ROLANDUS SINGGIH SUMANTO

Penguji Ketiga 181217087 SULFIRA ROLOS

Peguji Pertama / Ketua Penguji 201217751 MUHAMMAD FAJAR AN NABA

Penguji Ketiga 201217758 SIGIT SISWANTORO

Penguji Kedua 201217800 TARMAJI BUDI TRAPSILO

Penguji Ketiga 201217663 CANDRI DAMRA

Penguji Ketiga 201217778 HILARIUS EFON FALDUS 

Penguji Ketiga 212217976 DIAN RATNA NINGRUM

Peguji Pertama / Ketua Penguji 222218187 FIRHAN DANANG ANGGORO

Penguji Kedua 181217134 MUHAMMAD ANANG FAJRI

Peguji Pertama / Ketua Penguji 201217663 CANDRI DAMRA

Penguji Ketiga 201217698 SARINDI

Penguji Kedua 201217742 REDZKY DHANA PANGESTU

Penguji Kedua 201217751 MUHAMMAD FAJAR AN NABA

Penguji Kedua 201217851 FILIPUS SUDARMIN 

Peguji Pertama / Ketua Penguji 201217919 SUMARDI

Penguji Ketiga 171216817 HERODES NEGARAWAN WUNGO

Peguji Pertama / Ketua Penguji 201217756 ELSA FATMANINGRUM

Peguji Pertama / Ketua Penguji 181217198 ZHEREND POSUMAH

Penguji Ketiga 191217535 ISNAWAN

Penguji Kedua 201217790 SARI WIJAYANTI

Peguji Pertama / Ketua Penguji 201217803 SUSANTI

Penguji Ketiga 202217932 INTAN RATNA SARI

Penguji Ketiga 181217083 WISNU ANTOKO

Penguji Ketiga 201217678 LUQYAN ANTA AHABBA

Penguji Ketiga 201217737 CHAIRUL HIDAYAT

Peguji Pertama / Ketua Penguji 201217780 NUR FITRI WARDANI

Peguji Pertama / Ketua Penguji 201217790 SARI WIJAYANTI

Penguji Kedua 201217803 SUSANTI

16

Laili Nur Anisah, SH., MH.17

11
Dr. Roni Sulistyanto Luhukay, 

SH., MH.

12 Edy Chrisjanto, SE., SH., MH.

Fifink Praiseda Alviolita, SH., 
MH.

15

Fuad, SH., MH., M.Kn.

Elza Qorina Pangestika, SH., MH.13

Erna Tri Rusmala Ratnawati, SH., 
M.Hum.

14
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NO DOSEN PENGUJI SKRIPSI KETERANGAN NIM NAMA MAHASISWA

Penguji Ketiga 171216779 LUKMAN TRI ANGGARA

Penguji Kedua 181217083 WISNU ANTOKO

Penguji Ketiga 201217742 REDZKY DHANA PANGESTU

Penguji Ketiga 202217854 ROLANDUS SINGGIH SUMANTO

Peguji Pertama / Ketua Penguji 202217932 INTAN RATNA SARI

Penguji Ketiga 222218188 PETA DWI PUTRI LAKSHITA

Penguji Kedua 171216779 LUKMAN TRI ANGGARA

Penguji Kedua 172126807 HAFIDH YUSUF HARDIANSYAH

Peguji Pertama / Ketua Penguji 181217083 WISNU ANTOKO

Penguji Kedua 192217592 MIFTAKHUL ROZAQ

Penguji Ketiga 201217654 ARMITA BANA IRAYATI

Peguji Pertama / Ketua Penguji 201217678 LUQYAN ANTA AHABBA

Penguji Ketiga 201217800 TARMAJI BUDI TRAPSILO

Penguji Ketiga 201217912 MY. ESTI WIJAYATI

Peguji Pertama / Ketua Penguji 181217087 SULFIRA ROLOS

Penguji Kedua 191217532 UMAR MA'RUF

Penguji Kedua 201217773 ZULFRIDA NUR AZIZAH

Peguji Pertama / Ketua Penguji 201217851 FILIPUS SUDARMIN 

Penguji Kedua 212217807 RIZA LATIFAH

Muhamad Rusdi, SH., M.Hum.18

Dr. Hartanto, S.E., S.H., M.Hum.
NPP. 510 810 230

Said Munawar, SH., MH.19

Suyikati, SH., M.Kn.20

Yogyakarta, 12 Agustus 2024
Dekan,


